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گزارش روزانه بازار نفت گاز پتروشیمی

تاریخ: 1 آذر ماه 1402
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تثبیت قیمت نفت در بازارهای جهانی

قیمت نفت در آغاز معاملات روز چهارشنبه در بازارهای آسیایی تا حد زیادی بدون 
تغییر باقی ماند زیرا افزایش احتمالی ذخایر نفت خام ایالات متحده  باعث از دست 
رفتن رشد قیمت ناشی از کاهش احتمالی عرضه از سوی گروه تولیدکنندگان اوپک 

پلاس شد.

معاملات آتی هر بشکه نفت برنت با 11 سنت یا 0.1 درصد افزایش به 82.56 دلار 
در  رسید. هر بشکه نفت خام وست تگزاس اینترمدیت آمریکا با 14 سنت یا 0.2 

درصد افزایش 77.91 دلار معامله شد.

 هر دو معیار برای چهار هفته متوالی با کاهش قیمت روبرو شده است. سرمایه گذاران 
قبل از نشست برنامه ریزی شده اوپک پلاس در روز یکشنبه، زمانی که گروه تولیدکننده 
ممکن است در مورد تعمیق کاهش عرضه به دلیل کند شدن رشد اقتصاد جهانی  

بحث کند، محتاطانه عمل کردند.

روز دوشنبه، پس از آنکه سه منبع اوپک پلاس به رویترز گفتند که اوپک پلاس، 
قرار است در نشست 26 نوامبر کاهش بیشتر عرضه نفت را مورد بررسی قرار دهد، 
هر دو قرارداد حدود 2 درصد افزایش یافتند.تحلیلگران پیش بینی کرده اند که اوپک 
پلاس احتمالا کاهش عرضه نفت را تا سال آینده تمدید یا حتی تعمیق خواهد داد.

رئیس بخش بازار و صنعت نفت آژانس بین المللی انرژی روز سه شنبه گفت، حتی 
بازار  تا سال آینده تمدید کنند،  را  اوپک پلاس کاهش تولید خود  اگر کشورهای 

جهانی نفت در سال 2024 شاهد مازاد عرضه جزئی خواهد بود.

http://iroilmar� (به گفته منابع بازار با استناد به آمار موسسه امریکن پترولیوم 
ket.com/( در روز سه شنبه، ذخایر نفت خام آمریکا در هفته منتهی به 17 نوامبر 
نزدیک به 9.1 میلیون بشکه افزایش یافت. ذخایر بنزین حدود 1.79 میلیون بشکه 
کاهش یافت در حالی که ذخایر تقطیر حدود 3.5 میلیون بشکه کاهش داشته 
است. داده های دولت ایالات متحده در مورد ذخایر روز چهارشنبه منتشر خواهد 

شد.
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کاهش صادرات دریایی نفت خام روسیه

روسیه صادرات نفت خام خود را پیش از نشست وزیران نفت اوپک پلاس در پایان 
هفته جاری که پایبندی به کاهش تولید در کانون توجه جدی قرار خواهد گرفت، به 
کمترین میزان از آگوست تا کنون کاهش داد. این حرکت پس از افزایش محموله 

ها در ماه اکتبر انجام شد.

 داده های ردیابی نفتکش ها که توسط بلومبرگ نظارت شده نشان می دهد، حدود 
2.7 میلیون بشکه در روز نفت خام در هفته منتهی به 19 نوامبر از بنادر روسیه 

حمل شده است. 
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نشت نفت در خلیج مکزیک بار دیگر خبرساز شد

مقامات آمریکایی روز سه شنبه گفتند هفت شرکت انرژی تحت تأثیر تخلیه نفت 
در نزدیکی سیستم خط لوله شرکت Main Pass Oil Gathering در خلیج مکزیک 
قرار گرفته اند که تخمین زده می شود بیش از یک میلیون گالن نفت خام منتشر 

کرده است. 

این خط لوله به طول 67 مایل صبح پنجشنبه پس از مشاهده نفت خام  در حدود 
19 مایلی دلتای رودخانه می سی سی پی، در نزدیکی Plaquemines Parish، در 

جنوب شرقی نیواورلئان، توسط MPOG بسته شد.

برایان دومانگو از اداره ایمنی و اجرای محیط زیست طی یک نشست خبری گفت: 
حاضر  حال  در  تولیدکنندگان  این  و  گرفتند  قرار  تأثیر  تحت  تولیدکننده  »هفت 

تعطیل هستند.

مقامات گفتند که بررسی ها برای تعیین منبع تخلیه ادامه دارد، اما افزودند که 
تاکنون گزارشی از جراحات یا برخوردهای ساحلی گزارش نشده است. همچنین هیچ 
تاثیری روی کشتی ها نگذاشته است و راه آبی برای همه تردد کشتی های تجاری 

و تفریحی باز است.

در حالی که حجم دقیق نفت تخلیه شده مشخص نیست، گارد ساحلی که عملیات 
پاکسازی را رهبری می کرد، گفت که محاسبات اولیه حجم نشت را 1.1 میلیون 

گالن یا 26190 بشکه نشان می دهد.

کاپیتان کلی دنینگ، معاون فرمانده بخش نیواورلئان گفت: " تا زمانی که منبع 
آن را پیدا نکنیم، مقدار دقیق نفتی را که در خلیج مکزیک تخلیه شده است، نمی 
دانیم." مقامات همچنین گفتند که هنوز مشخص نشده است که آیا زیرساخت 

ساحل سوم، که مالک MPOG است، مسئول این نشت است یا خیر.
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واردات چین از روسیه در ماه اکتبر 2 درصد کاهش یافت

واردات نفت خام چین از روسیه احتمالًا روند نزولی دارد زیرا واردات در ماه اکتبر با 
2.3 درصد کاهش به 8.54 میلیون تن )2.02 میلیون بشکه در روز( رسید که دومین 

کاهش متوالی ماه به ماه است.

به  مستقل  پالایشگاه های  محدود  دسترسی  دلیل  به  که  گفتند  پالایشی  منابع 
سهمیه های واردات خام، خریداران نفت خام روسیه به طور منظم خرید خود را برای 

تحویل در نوامبر و دسامبر کاهش داده اند.

یک منبع تجاری گفت: »تقریباً سهمیه واردات نفت خام پالایشگاه های مستقل برای 
خرید ESPO روسیه یا هر نوع نفت خام دیگری که نیاز به واردات با سهمیه های 

نفت خام دارد، تمام شد.«

داده های S&P Global Commodity Insights نشان می دهد که واردات پالایشگاه های 
مستقل روسیه در ماه اکتبر 11.1 درصد کاهش داشته و به 626000 بشکه در روز، 

در ماه اکتبر رسیده است.

اما روسیه در ماه اکتبر با جهش 10.7 درصدی نسبت به مدت مشابه سال قبل، به 
عنوان بزرگترین تامین کننده نفت خام برای کل چین باقی ماند، زیرا مجموع با 22.9 
درصد رشد به 88.47 میلیون تن )2.13 میلیون بشکه در روز( در 10 ماهه اول سال 

رسید.

عربستان  خام،  نفت  بزرگ  کننده  تامین  دومین  توسط  اکتبر  تحویل  مقایسه،  در 
سعودی، 16.2 درصد نسبت به سال گذشته کاهش یافت و به 6.64 میلیون تن به  

OSP های بالا رسید.
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تولید نفت ایران تا مارس 2024 به 3.6 میلیون بشکه در روز خواهد 
رسید

 3.6 به   2024 مارس  در  پایان سال جاری  تا  را  نفت خود  تولید  دارد  نظر  در  ایران 
تولید  میزان  به  نسبت  روز  در  بشکه  هزار   200 که  برساند  روز  در  بشکه  میلیون 

افزایش یافته است.

جواد اوجی وزیر نفت در 21 آبان به نقل از سرویس خبری شانا گفت: با تلاش های 
مستمر برای افزایش صادرات نفت،  تا پایان سال جاری تولید نفت کشور به 3.6 
خواهد رسید.همچنین وی بیان کرد :  »در سال آینده ]ایران[ تلاش میکند به تولید 
4 میلیون بشکه در روز نزدیک شود. ایران 163 میلیارد بشکه نفت دارد و براساس 

برنامه توسعه دولت هفتم، تولید باید به 5.7 میلیون بشکه در روز برسد.

وزیر نفت که تولید نفت خود را در 1 نوامبر 3.4 میلیون بشکه در روز اعلام کرده 
بود. توضیح نداد که افزایش 200000 بشکه در روز از کجا در عرض 20 روز حاصل 

شده است.
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صادرات نفت خام عمان با افزایش اندکی به 26 میلیون بشکه در ماه 
رسید

مرکز ملی آمار و اطلاعات در آخرین خبرنامه ماهانه خود به تاریخ 20 نوامبر اعلام کرد 
که صادرات نفت خام عمان در ماه اکتبر 0.02 درصد افزایش یافت و به 26 میلیون 
بشکه )866610 بشکه در روز( رسید. این کشور در ماه اکتبر 24.85 میلیون بشکه 
نفت خام تولید کرد که معادل 828197 بشکه در روز بود که 3.28 درصد نسبت به 

ماه قبل افزایش داشت.

7.41 میلیون بشکه  به  افزایش  3.46 درصد  با  اکتبر  ماه  در  گازی  تولید میعانات 
70.90 میلیون  8.43 درصد افزایش یافت و به  رسید و نسبت به ژانویه تا اکتبر 

بشکه رسید.

کل تولید عمان در اکتبر به 32.26 میلیون بشکه رسید که به طور میانگین 1.08 
سپتامبر  در  روز  در  بشکه  میلیون   1.04 به  نسبت  که  بود  روز  در  بشکه  میلیون 

افزایش داشت.

25.29 میلیون بشکه، مقصد اصلی صادرات نفت خام عمان در ماه اکتبر  با  چین 
باقی ماند، در حالی که ژاپن با 500،400 بشکه دومین مقصد صادرات بود. براساس 
گزارش S&P Global Commodities at Sea، صادرات نفت خام عمان به جز چین و 

ژاپن نیز به تایوان می رود.

در ماه های ژانویه تا اکتبر، 91.87 درصد از کل صادرات نفت خام عمان به چین 
منتقل شده است که از 79.91 درصد در دوره مشابه در سال 2022 افزایش داشته 

است. 

ژاپن با سهم صادرات 3.08 درصد در جایگاه دوم قرار گرفت، اگرچه این درصد از 3.79 
درصد نسبت به مدت مشابه در سال 2022 کاهش یافت. در همین حال، سهم هند 
از صادرات نفت خام عمان در دوره ژانویه تا اکتبر از 11.09 درصد نسبت به مدت 

مشابه در سال 2022 به 1.06 درصد کاهش یافت.
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